Enī recte de exercitu
iudei ſcriptū eſt. Qđ cū
viderent ſanctificatoꝫ
deſerit̄ ſciderūt velli-
mēta ſua. et planxerūt
planctu magno zc.

Tunc ordinauit
iudas viros zc. Apte-
dictū eſt qđ ordinante
iudas viros ut pugna-
rent aduersus eos qui
erāt ī arce. donec emun-
darent lanca qđ. b̄ or-
diuat redēptor noſter
per p̄dicatores ſuos. qđ
tūnus milites ipius ad
uersus eos qui in habi-
tant in arce ſupbię. b̄
eſt hoīes inflatois ſpi-
ritu elatos. v̄l enī ma-
lignos ſpū ſupbia tu-
mētes. instant pugnēt
donec corda electoruſ
ab omni labore iniquita-
tis expurgēt. Et elegit
ſacerdotes ſine macu-
la voluntatē habentes
in lege dei. et mundauerunt ſancta
et tulerunt lapides cōtaminatois
in locū immūdum. Et cogitauit de
altari olocauſtoꝫ qđ p̄phanaſū
erat. quid de eo faceret. Et incidit
illi consiliū bonū ut deſtineat et illō
ne forte eſſet illis in opprobrium.
quia cōtaminauerūt illud gē:es. et
demoliti ſunt illud. Et reposuerūt
lapides in mōte domus in loco ap-
to quo ad uſq; veniret propheta et
reſponderet de eis. Et acceperunt
lapides integros ſc̄dm legē. et cōdi-
ſicauerūt altare nouum ſc̄dm illud

Et cogitauit zc.
Altare olocauſtoꝫ eſt
ſidei pura doctrina re-
cia et conuerſatio mun-
da chasti. miniflormis.
Sed hoc altare ſi pro-
phanaſū fuerit hereti-
ca prauitate. v̄l ſc̄elerū
imaniſtate iam deſtru-

endū erit. hoc eſt a ſacerdotij dignitate deponendū. ne forte opprobriū
ſit ſancte edeſie qđ habent priuatos et facinorosos doctores qui a dyaboli
ca astutia ſeduci ſunt. Unū dñs in euāgelio diſcipulis ſuis ait. Elos eſtis
ſal terre. qđ ſi ſal cuanuerit. in quo ſalicē ad nibilā valet ultra-nili ut mit-
tat ſotis et cōculcēt ab hominibꝫ. De quo et paulus ſcribens ad tytū ait.
Hereticā hominem post primā et ſecundā increationem teuita. Sciens
qđ libuſlus eſt qui hīnoi eſt. et reliquit cū ſit. pp̄uo iudicio condemnatus.

Dinc et ad quosdam relinquentes ait. Per vos nomen dei blasphemari inter gentes. Taliter ergo deposito altari mystico reponi debet lapides illi in monte domus in loco apto quoque dusebant veniens propheta respondebat dicens. qui peccantes redi iuste debent sub penitentia: donec per sanctos doctores diuidicet per commissum criminis convenientis satisfactione perpetrata. In loco autem eorum lapides integrum legem substituti debent. ut siat altare nouum illud quod fuit prius. qui boies fidei catholicae sancta scia scripturarum imbuti. bonis moribus religiosi in locum regni nisi. vnde ceciderunt peruaricatores subrogari debet. In auctoritate utique divinitatis legis ut sine reprehensione in honestate vite: et norma iusticie exhibeat ministerium deo in sancta ecclesia. quam sibi acquisiti omnes podo sanguinis sui sponsas non habent maculam neque rugam.

Et edificauerunt sancta et. Edificat sancti predicatorum sancta intra domum intrinsecum et edem quoniam subiectam plebem intrinsecum ornant sancta fidei et fornicatio honesta conversatione. Atria sanctificat quoniam nouiter venientes ad fidem facies diuinis imbuendo dedicatur. Faciat vasa sancta noua quoniam corda hominum ad accipendum verbum dei reddunt basilica. Inferunt candelabrum et altare incensarium et mensa in templum. quoniam doctrina spiritualis lucet sancte orationis puritatem. et scripturam sanctarum meditationem in ecclesia dei exsitant. In candelabro ergo in quod lucere debent lucerne recte sermonem euangelice doctrine possumus aduertere. in quo sancti doctores igitur sanctissimus accensi lucere debet. ut quod ingreditur lumen videant. **V**eritas ipsa in euangelio ait. Nemo accedit lucernam et ponit eam sub modo sed sup candelabrum ut lucet omnibus qui in domo sunt. Per altare incensorum nihil melius quam plectra sanctorum virtutem accipere possumus vnde quotidianus fragrat odor virtutum et sacre orationis in conspectu altissimi. **D**ensa ergo domini non alia quam scriptura intelligimus. in qua refectio animarum consistit. Quod autem dicitur apud eum vela et consumarent omnia opera que fecerant. In appensione velorum expunimus occultatum ministerium. Non enim omnibus operis scientia sunt diuine legis mysteria. sed pro captiuo ingenio quorundam est plectrum sancte atque virtutis. **V**nus dominus apostolus hoc dicens. Volite sancti dare canibus; nec mitratis margaritas vestras ante porcos. Et paulus ruditibus discipulis ait. **L**ac vobis dedi potum non escam. Non enim poteratis sed nec adhuc quidem potestis. De pectoribus ergo scientia alibi ait. Et nos renudata facie gloriam dei contemplans in eadem imaginem transformati. tanquam a domino spiritu sancto. Consumant ergo omnia opera que facienda sunt in domo dei. qui fidei sermone et opere studet. In ordinem implere omnia mandata domini. nec deest quicquid in pfectu ratione voluntatis diuine per omnia obtemperat voluntati.

Et ante matutinum et. De hac autem renovatione iosephus ita narrat dicens. Quinta vero et vicecima mensis castellum quod macedones appellebant vocant. accenderunt lumina super candelabrum. et adoleuerunt olocausta quod obtulerunt in novo altari. Hoc autem facta sunt post tres annos eodem die quo mutata est eorum religio ad prophetam ydolorum consuetudinem. Nam templum destruxit ab astrolo sic tribus annis permanebat. Quinto enim anno et quod dragesimus et centesimus in templo facta sunt. Quinta et vicecima die appellei mensis olimpiade certe aquaquagessimateria. Renovata vero est eodem die quinta et vicecima appellei mensis octavo et quadragesimo ac certesimo an-

no olisia de certesima et quoniamque fuit. **D**edicationem vero templi constituit fieri a danielis predictionem quam ante quadringentesimo et octauo predixerat anno per quam significauit ut macedones illud desiderarent. Celebrauit autem iudas cum cunctis suis pro renovatione templi sacrificia per dies octo: nullum genus deicarum relinquens. sed preciosissimum dapius eos pacens. **D**einde autem laudibus et psalmis glorificabat. secundum mutuo cantibus delectabat. **P**ro renovatione vero solennium post multum tempore inspirata religione receptores

legis poluerunt ut posteri per octo dies banc

renovationem templi

celebraret. **V**is et ab illo tempore hactenus banc

feliicitatem celebramus

vocantes eam lumen co-

operante spem. Sed nobis

splendidum lumen cole-

de religionis apparuit

Multe autem renovatione templi conuersio est

bominum ad penitentiam

peccatorum qui aliquibus

erroribus atque facinori-

bus contaminati erant

Tunc enim cattandus ga-

dendus letitiae atque inbi-

landus atque laudandus

quibusque fidelibus est

quoniam viderit primos suos per confectionem mo-

rnum atque meditacionem

legis dei in semetipsis

instaurare quod autem iam per

negligentiam reciderat

Vnde enim sacrum euange-

lium narrat saluatorem

dictum in celis gaudium

naesci super uno peccato

re penitentiam agere. **S**i de

uno quanto magis de

miltis culatio erit con-

uersis. ad verace cultu-

dei. quod sicut scriptum est

In multitudine plebis

dignitas est propria illi-

ns videlicet propria quod vult oculis hominis salvos esse et adagnitos fratitatis pacem. **E**t statuit iudeas et. **H**anc quidem solennitate tempore saluatoris in euangelio predicatione sua legitur decorasse. ubi scriptum est. Facta sunt encnia in bierolomis. et byzantia erat. et ambulabat iesus in templo in portico salomonis et. **V**erum sciendum est quod encnia hec que lectione euangelica facta cognovimus non ad primam templi dedicationem sed ad ultimam pentecosten. quod ex eo facile colligitur quod byzantia facta referuntur. Prima siquidem eius dedicatio a salomonis tempore autem media: a corobabel et iesu sacerdote tempore vero. ultima a iudea iacobabo tempore byzantia facta quoniam specialiter ostenditur esse legitur ut eadem dedicatio per omnes annos in memoriam solenitatis officij. inquit quod usque ad tempus dominice incarnationis obseruatam fuisse. Superdicta sententia euangelii agnouimus. **H**ec autem fuit enim secunda et tertia dedicationis: quod salomon quidem tempore opus quod domino addidit: septem annis perfecit. octavo autem anno decima die septimi mensis quando a nobis october appellatur in magna gloria dedicauit. **H**oc tempore post annos quadringentos triginta incenderunt et balde et bierolomus ydolorum destruxit populum israel in babyloniam abduxerunt capitum qui post annos septuaginta regiantibus persis in patriam est remissus. **R**ursum salomonus edificatus est templum per annos quadraginta sex. et tercera die mensis duo decimi quem nos vocamus marthae opus ad finem usque productum cui videlicet tunc operi perfuerunt duces plebis strenuissimi ut diximus corobabel de regio genere. et iesu sacerdos magnus. sed et prophetae et zacharias adiuuantes eos atque aduersus insidias impediti opus hostium cori populi roborantes. Inde post annos ferme trecentos et qui quaginta sex reges nefandissimus grecorum et autochtonis fraude capta bierusalem templum idem soldibus ydolorum ydoranuit. auferens inde et confringens altare domini aureum. mensam propositionis. candelabrum luminis. et cetera que super commemorationem sunt. **S**ed iudas machabeus cum esset de genere sacerdotali collecto exercitu invito et aduersus antiochiorum duces arma coniuncti eosque de iudea expellens. pescutioni scassum finem imposuit. ac tempore ab ydolorum ymaginibus emundans

nona rursus altaria et cetera vasa vel ornamenta faciens. atque in templo reponens. dedicauit ea simul cum templo. quod purificauit et renouauit vicesima quinta die mensis noni. qui apud nos appellatur decemb. et ad hunc peritum nulli dubium constat. Statuitque decretum ut peditum annis oibz diem enceniorum. et innovationis ac dedicationis templi festa tenetione celebrari sicut locus iste nunc testatur. Quo profecto omnia sicut aplo doceat in figura facta sunt nostri. et propter nos vici scripta. Ideo nob solent spiritualitate discutienda. Salomon quippe rex qui interpretatur pacificus: ipsi redemptore nostrum typice desigunt. De quod ylai as ait. Multiplicabitur enim in pacem non erit finis. Templo quod edificavit catholicus eius ecclesia est quam de unius sis pro omnibus credentibus qui de viuis lapidibus in manu sua fidei et caritatis propagem aggregat. Aut septem annis edificatus est templum sicut quod per totum hunc seculi tempore quod septem diebus enluit sancte structura ecclesie non cessare crescere desinit. Et octavo anno dedicatum est et celeberrima illa ac maxima solennitas a salomo rege cum suis filiis israel tempore complete dedicatis erubita. insinuat mystice quod perfecto in fine mundi numero electorum: diu desiderate immortalitatis secutura est. secunditas et pacto unius salis resurrectionis miraculo; mox oes qui ad pacifici veri regis salomonis regnum pertinet. eterna cuius ex gaudia prius cœlestis intrabunt. Nam quod dominus non octavo die id est post septimam sabbati resuscitari a morte voluit. recte numerus octonarius nostrae quoque resurrectionis festa ventura designat. Quod templum ab hostiis incensum rursum domino misericordie construitur. quod ab ydolatria coinquatum tenuo superne pietatis auxilio mundat. varios sancte ecclesie insinuat eventus. que non in infidelium prosecutione premuntur. nunc a persecutoribus reddita liberio: tranquilla domino seruitute famulat. Nam in quibusdam suis membris hostis antiqui periclitat insidijs. nunc instantे solertia doctoz fideliū quod ad hoc pudore videbat per penitentiā iam castigatos recipit. Quod templo secundo quadraginta et sex annis edificatus est ad significandum dominum corporis quod de virginē assumptum spiritualiter respicit. De quo ipse iudicis ait. Soluite inquit templum hoc: et in tribus diebus excede illud. quod videlicet solutum passionē corpus suū. ipse die tercīa resuscitauit ad vitā. Ferunt liquidē phisici quod corpus hominis quadragesimo sexto die post conceptionis initium in membris distinctione formetur. atque ideo non casu gestū: sed divinitus procuratur est. ut eo anno templo edificaretur. quo dierū numero corporis dominici quod per templum figurabatur in vero virginali pfecti oportebat. Quod autem encenio per omnes annos celebrare sanctū est. hoc pfectio nos amonet ut memoriam dominice resurrectionis quam iam factam credimus semper animo retinentes: nostram resurrectōm futurā sperando taliter agamus ut non ad iudicium. sed sicut dominus his qui bona egerūt. pmissit: resurgere mereamur ad vitā.

Et edificauerunt in tempore. Edificant sancti doctores monte syon quod sanctā ecclesiā verbo atque exemplo ad pfectum virtutū prouocant. Per circuitū muros altos construunt. quod cā curam in catolicę fidei ac opere pfectū vndeque minuantur. Turrem firmas erigunt. quod spem totam in te bonitate ponere pfectiunt. ne quod gētes cā more pristino pulcēt. ut non malignorum. s. spirituū nequicia. vel prauorum hominum malitia eos amplius nocere pfectū valeat. Et collocant inquit illic exercitum ut seruaret cā. exercitus in syon

ad seruandum eā locat. cā ministros turbā. ad seruandę legię dei ac sacra mento et celiū nū in ecclesia subministrant. Unde cā ad custodiendā bethsurā. cā ciboriatione validis incitat ecclasticos ut regulariter culturā seruēt dominā. Bethsura enī domus robusti interpretat. ut habeat populus munitionē contra faciem ydumē. hoc ē ut fidei constantiam servet aduersis hostes et contra farentis mudi p̄tinacā.

C. V.

Et factum est ita. Irritant gentes cum vident culturę dei renouari fracturā. quod siue hostes inuisibilis seu etiā visibiles. quod inuidig estibz cōtra fideli ac ytrum pfectū anelant. irascuntur crudantur ac psequuntur seruos dei. ad nibiluz eos redigere volentes quod cōsiderant illos in altari recte fidei bonorum operū restaurare velle obseruantur. In dī qd cogitabant tolle regē iacob qui erat inter eos. et ceperat eos occidere. quod clarescente in mūdo enāglio christi et hominibz fidē dei recipiētibz torquebāt psecutores. et pēs eos tractantes inde auerte re studebant. Similiter et hostes spirituales cā viderint alijs ex deo via negligentē se restaurari velle in cultu pietatis molunt eos gladio impietatis occidere. ac morte peccato rum trucidare. Indias fortiter cum scuto fidei hostiis resistens rebellerat filios elan in ydumea quod chōrus sacerdotū doctorū ydolatras quod spinetis viciōrum sunt asprimi. et functis sacrificiis atque luxuria mādana feridissimi. gla-

dio spūs iterimēs de cōtrarijs efficit subiectos. ac de hostiis facit amicos. **E**t eos qui erant ita. Hic qd in memoratis locis. hoc est agrabahane et bean habitabant et circulentes filios israhel in laqueū et scandalū sunt insidiantes eis. significant indecos atque hereticos qui extra ecclesiā dei scandala et insidias semper disponunt. Sed tales a iuda et socijs eius in turribus suis concluduntur. cā in supbie sine machinationibz pfectoz industrīa capiuntur. et errores eoz anaerabilitant. quoque turrem incendunt igni cā omnibus qui in eis sunt qui auctores scelerū et inuentores errorum. p peccatis suis et nūc exurunt ardore divini sermonis et in futuro examine nisi condignaz pñiam ante egerint. igne cōcremabuntur perpetue vñtionis.

Et transiit ita. Quid p filios amon: qui interpretat filius p̄lli mei nisi scismatici et heretici exprimuntur. qui quondam filii sancte ecclesiā esse videbāt sed indecedentes. et in errore se mittentes facti sunt filii dyaboli. In iohannes apls ait. Ex nob exierunt. sed non erat ex nobis. Si gessent ex nobis permanissent utique nobiscum. sed bñnt thymotheū ducem. hoc est heresiarchas quæta noīs sui interpretatorem apud eos landant. sed iuxta intelligētū renitatem apud nos neqz esse deprehendunt. Thymotheus enī beneficis interpretat. Sed hec opinio de heresiarchis apud deceptos est. apud nos autem beneficii melius qd beneficii nuncupant. quod maleficis suis venenū erroris auditioribus suis miscent. contra quos iudas consurgens et superior existēs vitoria capit. erroresqz eoz destruendo in iudeā hoc est in pfectiōnē laudis dei cā triumpho regreditur hostium.

Et congregantur. Gentes que sunt in galaad adūsus israelitas congregantur. ut tollant eos. cā multitudine hereticorum atque scismaticorum ad h̄c conuenit. ut scripturarū testimonija. sūm sensū suis de pñnatibz expugnent catholicam fidē. que est in sancta ecclesia. Galaad enī interpretat acervus testimoniū qd nō nomen bñi conuenit his qui scripturarū meditationi insistunt. Sed

v

fugient israelites in munitōem cū fideles quicq ad fidei confugiunt verita
tem auxiliūq sibi afferri posunt a iudez & fratrib⁹ eius. q̄ eaāglio ch̄risti
q̄ sanctoꝝ p̄dicatoroꝝ ministeria defendi gestiūt cōtra timotheū spiritalem
de quo supra dictimus & socios eius. Qd autē coquuntur israelite de in
terfectione suoꝝ & captiuitate ostendit nō modicum apud fideles esse geni
tum q̄i r̄iderint alijs suoz & veritate secedere & in errore p̄uoꝝ corrue.

Et ecce alii zc.

Illi qui de varijs loc
alienigenē cōveniunt
ad consumendū popu
lūm dei manifeste desi
gnant gentiū plēbes q̄
in infidelitate adhuc
sunt bella ac p̄secutio
nes aduersus christia
nos cōmouere. Ez au
ditis sermonib⁹ quos
diuīse legatiōes ad iu
dam & locis eius de
tulerunt. p̄uenit ecclia
magna cogitare: quid
facerent de fratrib⁹ su
is qui in tribulatione
erant & expugnabant
ab inimicio: q̄a tonus
sancte ecclie soliciu
do ac cura c̄t maxima
q̄o contra duios bo
stes. H̄ec iudeos. pa
ganos. hereticos. aīq̄
islamicos filios suos
defendat. hoc quoꝝ
prudenti consilio ac to
to nūlū cū bis qui er
uditiores ac fortiores vi
detur c̄ in fide ac vir
tuoz ope agit q̄i bo
stibus resisteat. et suos
opportune defēdat.

Dicitq iudas.
H̄ic diversē sunt im
pagnationes ecclie ab
hostiis. sic & distin
cta debent esse p̄glia spi
ritualū bellatorū. Di
rigit symon in galileā
cū tribus milib⁹ viris
sicut in sequentiōb⁹ ostē
dit. vt liberet frēs su
os. Judas autē & ionathas
erūt i galadithim
cū octo milib⁹. Et qd
p̄ symonez qui in galil
ea hoc est rotā mitie
nisi p̄dicatoris ī gen
tes directi insinuantur
Qui cū trib⁹ milib⁹
est cū sancte trinitatis
fide contra adulterios
ire parantes. q̄ euange
licam p̄dicatiōem bo
stes deinceps. & creden
tes liberare decertant